Dragash ~Dragas KONTRATI:

Date: 14.07.2022.
Numri i kontratés:!; 621-22-4895-5.2-1/C586
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.1., Pellazgét 18A, Prizren, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i ujésjellésit né fshatin Leshtané (projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-22-4895-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2022-057-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratds éshté ekzekutimi i pundve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: « NDERTIMI I
REZERVUARIT NE FSHATIN LESHTANE V=120 m3 + PUNET E TESTIMIT DHE
FUNKSIONALIZIMIT Ti RRJETIT NGA REZERVUARI ¢ si dhe elemente tjera té specilikuara né
dosjen e tenderit

No. Lot

1 Ndértimi i ujésjellésit né fshatin Leshtané (projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi b

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 23 429,15 €; ( njezet e tre mij e katergind e njezet ¢ nente Euro ¢
pesembedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajiim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I iu lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t¢ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit 1 eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontratgs.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kéte ng
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢ formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
052/ 2002
Pozita: Zyrtar pér |Lq i prokurimi :PE
@ < 0
Data: 14.07.2022.
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.L, Pellazgét
18A, Prizren

Pozita:

Nénshkrimi: | = —
| =/
Daieae 14.07.% 3

Vula:

e

2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i kontratés: 621-22-4895.5-2-1/C586

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do 1& thoté marréveshje (& ldhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p8rfshirg & gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né (€,

1.2 “Pun&” konsiderchen & gjitha ato puné & cilat jané objeke i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
krkon q& t&8 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, straktura t& tjera apo pjest (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontralés, i cili (t& cilét) 8shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar & kryejé punit sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontral.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakenar ng kushtet e veganta té kontralés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (8
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5Cmimi Kontralgs” do t& thot® shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimil” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara gé duhet (€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjel, informatat e siguruara dhe i miratuara nga Autoriteli
Kontraktucs pér kryerjen e punéve 1& kontaktuara.

1.9 “KPK"” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do (& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qi i péreakton (€ giitha ¢éshtjet g& nuk jan€ (& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé
kontratén osc njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto rastc:

a) kur ka ngarkes@ pér pagesi, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, (& shumave g€ duhet (& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s& t& drejtids sé¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pir pjesén e kontrats ¢ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shi€ bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave t& kontratés dubet t& plotésojné kriterct € pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose instilucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shié valide veldm nise ka marréveshje 18 shkruar pérmes sg cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

47 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t¢ ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate
implementimit t¢ kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga martia e njoltimit, duke i
paragitur arsyct ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa aulorizim me shkrim
nga Auloriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesar e
pérshtatshmérisé.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh Hdhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si (€ nevojshme, pagesat dirckte per nénkontraklorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 1€
agjentéve ose 1& punésuarve, né t& njijiEn ményré si po (¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1 tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjesc (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nitse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhiés sé garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g¢ 1 jep nénkontraktuesi,
Kontrakeuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t8 periudhgs s& garancisg, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohBzgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave t& pérgatilura pér realizimin e kontratés dhc kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 8 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Koniraktuesi duhet 1i kthen autoriletit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jangé & nevojshme pér ekzekutim (& mirg t€ kontrai€s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiuves, né kohén € duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qgasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave L& pércaktuara ng kéto Kushte
1¢ pérgjithshme.

6.2 Kontrakluesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion (€ tij né gjendjc
t& miré, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontralés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do té kets t& drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Auteritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (¢ ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéralé apoe ligjet anésore 1& Republikés se Kosovés (& cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteli kontraktues mund ta japg
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontrakiuesit.




7.2 Nié bazé t& dispozitave t& ligjieve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontraktues do (& béjé (& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personclin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i kensideron {& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoltoji autoritetin kontraklues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (8 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétortt vendoré té tij
gjithashtu £'i respektojné dhe 1& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rreguiloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet U'i trajiojié t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shig e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi dshté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojng brenda afatit & caktuar réng dakard né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé & gjitha punét & aifajo do (& bjé, si dhe riparimin e defekteve gjat€ realizimit
18 punimeve do (& bishen n& koh& dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 18 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né golié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € llojeve & ndryshme, vinga,
kamiong (& llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté ptrgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje 18 identilikuara né tender € tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
cdo zévendésim 1 propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jand né thelb t& barabarta ose mi 1& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploié dhe (& mire (& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbicje q& &sht& pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesil.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do (& jeté n& formén e dhéné nt pjesén 1V (& kontratis.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigiimit 18 Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronts (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s& alért.

11.2 Kontraktucsi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deti né fund (€ perivdhés garantuese
1 defekteve né shumat ¢ pércakiuara né KVK pér ngjarjet e migposhtme t€ cilat jang pér shkak (& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a2} humbje ose démtim i Puniéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démlim i pronds (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraién; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Koniraktesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet 1’1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara,

11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& ll¢ atgheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit per jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 ofrimit t& certifikalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi -do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodatl e pérgjithshme ge do Ui
zhatoje, dhe afatin kehor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Niése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé sc periudha ¢ pércaktuar né KVK.,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxheril (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose (&
rris detyrimet e kontraktuesil sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezullojé n& ndonjé pagesé shtest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoié e
neglizhencés sé kontrakluesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ketd t& drejtén 8 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontralés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do (& jet
pérgjepjés pér (& marré hapal e nevojshém, né interes (& punonjésve 1€ Lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré L& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér L& siguruar @ strukturat dhe instalimet ekzistucse mbroben, ruhen dhe mirémbahen, Ai do t& jeté pérajegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisg te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur (€ detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaklojng déme, ose pengajn€ tralikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veqantg i€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugtve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (8 vegania g€ ai synon 1& ndérmarré para s¢ kryej ato. Riparimet
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transpori i materialeve apo pajisjeve do (2 jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Koniraktuesi &shié pérgjcgjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha 1atimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés sié fundit & vEértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit (€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do & pérfshihen ng Punét né mes (& Datiés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 1€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i prditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Nent 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (¢ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj¢ Autoritetin
Kontraktues sc ka pér qéilim t& béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés s¢ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Koatraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhiéna gjith&pérfshirése ashiu qé (8 mund 1& kontrofiohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti fejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (& periudh&s sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose ng ményrd prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &sheé dhént o drejta pér zgjatic & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

i9.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit 8shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e pércakivar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Niése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale ng bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyjé né njé kontral® me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESBTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i pungs do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontrakiuesit, i cili do 18 mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punétoréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (8 punés s& biré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe t& réndésishme né logaritjcn ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruben nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng& 18 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose & paragest
piképamjet e tij brenda periudhis s¢ lejuar, do @ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet c
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& béjé ose & marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
1.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t8 jens né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithg periudhigs sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet tcknike preliminare do t& jen& objekt 1 njg kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponeniét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t¢ z&vendésohen menjsheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekrir”, t& cekur n& KVK, i cili do té jetd pérgjegijis
per mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 18r¢ kohés, duke filluar & nga dita e parg e fillimit ¢ punéve e
deri né skadimin e perfudhés garantuese 2 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qellimi { mbikéqyrjes &shté (& kontrollojé cilising ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do & sigurojé g& komponentét dhe materialet 1e dorézohen né koh# ng vend peér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge ¢ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerfsuar plotésisht véshtirésité g8 mund t'i hasé n& két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé & paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (2 ketg (& drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, [abrikimit apo




prodhimit (& gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré ¢&
{8 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakluesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kEtg.

72.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 8 kérkojné q& kédto teste & pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T8 gjitha raportet e testimit do
11 dorézohen autoriletit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet sc &shié gabim nga ri-teslimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes sé puniéve duke ia térhegur vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone n& kualitetin e punéve,

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne Kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, at&heré
Menaxheri i Projektit né bashk#punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiénie dhe & mbajijes. Autoriteti Kontrakiues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesd, Kontrakluesit do ti paguhet inleres pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data aé (€ cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa ¢shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk &sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do i€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet (jera néé Koniralié,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Jlogaring bankare (&
dhiéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret peér {'1 raportvar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do ¢ paguhet pér sasing e punts sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast (& kontrat&s paushallg, Pérshkrimi i Aklivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 18 t¢ cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do @&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bEjE pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave (€ pErcaktuara né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundér dispozilés nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni {€ Pakushtézuar Bankar ngé njé formé 18




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabar(é me parapagim. Garancia do (¢ mbetet né fuqi deri
sa I& bihet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet t8 reduktohet g ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuest. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin velém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e (jera € nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhinic gshté pérdorur né kétg minyré me
furnizim (& kopjeve 18 faturave ose dokumenteve (& Ljera pr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t# Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar (& Punéve né bazg t€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vler€s totale te kontratés origjinale. Kontrakluesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbaijtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratés st
llogarisé pérfundimiare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (¢ projektit raportet mujore (& gmimeve (€ vlerésuara 1€ punéve t8
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vertetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projcktit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vErtetuar cilésin€ ¢ punés dhe
vérleton shumén gé duhet Ui paguhel kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérlshin:

ay Ne rastin ¢ Kontratés sié Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé pun€s né Paramast dhe
Parallogari qi #shté pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do & pérb&j vierén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

20.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 18shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklarats se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
nié detaje vierén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projeklit & pérgatis
deklaraién e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 draft-deklaratés se [ogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit (&
kérkvar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaraién e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet (i pagubet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i € gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do (& léshoje te autoriteli kontraktues ose te pérfagsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé p&rfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & Kontratés., Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratds dhe menjéheré do € dor&zojé njé kopje L€ nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiron shtyrje pa dhéng llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve (€ kontrakivara né afatin e
caktuar si né kontratg.

fc) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 1'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiajné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohel.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ il1¢ ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do € rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit & pérkohshém ose final do €
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t8 pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakluara ne shpenzime (@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1# cilén verifikimi dhe testet
1& tilka mund € fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plolésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
18 duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kentraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 2 aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit e Kontrakiuesit, le jene (& gatshme pér pranim
(& pérkohshiém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & Kontrakluesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit ¢ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuvar veprimin 18 cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi per ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose € léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose € refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet sc ka Jéshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& ptrkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjg ndonjé ndryshim & gjendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, osc démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jel& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fiiloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shté bérd pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim €
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér alé pjesé t& punimeve e cila €sht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés st pérmendur, avtoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 8 korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 8 kryejg veté pune, osc t& punésajE diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit. né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi shté arritur, nuk &shté né
giendje q# t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues osc Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
it kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet (& informojé sa mé shpejt g2 (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pitrgjegjésisé se defekteve do (& parashibet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh€zgjatja
e periudhds sé pérgjegjésisé se defekieve nuk @shié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjisisé se defekteve do té fillojé ng datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
perindhgs sé Fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontrakiuesit njé cerlifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datién né t8 cilén Kontrakiuesi i ka plot@suar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé g& autoriteti
kontraktues t& jets i kénaqur, Certilikata pérfundimtare e pranimii do (& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés sé garancisé osc menjeheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené perfunduar né ményré & 6llé g& € jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do &
mbeten 1& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para l&shimit 18 certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur [éshohet certifikata
pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& (illa do & pércaktohen duke iu referuvar dispozitave
(& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
16.2 Nit rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& keté t¢ drej& pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:




a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet ng:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 13 dité rresht pa geng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t&€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakivesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve € likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese b&n shkelje t& kontrat¥s per raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do € vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1& kontratés.

374 Nése pér shkak (& fajit € palés sg¢ treté krijohen rrethana emergjente objckiive dhe kjo e pengon
pErmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do (¢ pérfundoj
vlerésimin ¢ punés sé& kryer pjesérisht, do t¢ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1ng
até né nj¢ gjendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta lirof vend punimin brenda 15 ditéve nga pécfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Nemni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lultérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd etj e shkakiuvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakluese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qié pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejlé qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé pungdhénésit nj# deklaraté me shkrim me té dhinat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né kéte rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 18 arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushies s tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
ifi. Brenda pestmbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcién Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé t& gjitha
punét e pérlunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushije 1& obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve 8 kontratés mund & zgjalet
edhe pér nj¢ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qolt€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté 8shié béré i pa altg, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésilé e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés *

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktucsit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marr¢ para datds 5& léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerisuar & punéve (& pakrycra, sig gshié cekur n& KVK. Démet shtesg té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontrakiues teikalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jets obligim borxhi ndaj Auteritctit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Nemi 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshime, dhe Punét do
té konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritel pér shkak 1€ gabimit 1€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e koniratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tetér jashté
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Koniraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ &shté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do @ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& (ij dhe pér punét e kryera mg pas pér (€ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bijng (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré miqiisore 1& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé moesmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra jetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shi€ e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh (& dobishme, palét do (& takohen dhe (&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do ti i pargjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e kisaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi { procedurés. Nése p&rpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala dishton 8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do 1&
jené (& lira 1& vazhdajné nié fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t&€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit $& procedurds sé pajtimit, secila palé do (& keté & drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedureé giyqésoere

43.1 Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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PJESA IIf E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qi ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér: ploté’sz_‘mfn ¢:KVK jané':'dhén_é_", “sipds nevojés, né: shénimer ‘kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha

Ligii i zbatuesh&m ¢éshjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése ni Prishtiné.
22 Gjuoha e pérdorur do 1€ jet8 gjuh&t né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit ¢shté : min 10 % e ¢mimit

Siguria e ckzekutimit total té kontratés, nga njé Banké e licencuar

nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK, ose 2342.91 €

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit-deri me
20.10.2023

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéno shumat], o

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

() humbje ose démlim i pronds (pérvec Punéve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat];

(&)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) 1€ punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) 16 personave 6 tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditdve nga data e Nénshkrimit ta
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqgyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés —deri me 20.09.2023.




Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té Tikuiduafa eshie 0.T0% e Tmimi
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
koniratén &shté 10% té ¢mimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regfistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspekiimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit g€ jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga ana ¢ AK eshie:Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres 1 kontrates nga ana e AK ecshte:Bean
Haxhiasani

Menagier i projektit nga ana e OE eshte:Ridvan Elezi

Pagesa

24.2

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Qrganit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjieter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

*PAGESA
*Viti 2022 — 10 000.00€
*Viti 2023 — 13 429.15€

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit é&shté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave t&€ mbajtura €shié: [shéne pérqindien]

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do 18 jeté [shéno numrin} dité
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik té& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
nj&¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.




Pagesa pas shképutjes
& kontralés

39.1

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerdsuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

7 aiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
gida € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté

mosmarréveshjcve . e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do 1&

g;;qésorc proceduré dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk ésht&é e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pé&rhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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NDERTIMI | REZERVUARIT NE FSHATIN LESUTANE V=120 m3

N

Pirshlkrimi i Pozicioneve i Nitisia I Sasia ‘ Cinimi | Giithise (€)

Gérmimi | dheut me makina ndertimore dhe me vegha dore le dhieut 1@ kalegoris se 1V, ¥V dhe VI péx ndértimin e Rezeveuurit Ujit.
Ginmimet ¢ lerenit do 18 krylien o bazg 1 detaleve teknike duke [ rrospekivar kuoat dhe disnivelet ashtu siy Eshte péreakivar né tender.
Dheu | gérmuar hudhet ng nfési 1€ zones kufizuese , sipas nevoiés njg pjest o dhen kihehel plrseri tek muret ¢ stacionil pompimit aty ku
ka nevoj 18 mbushet zona ¢ gérmuar, piesa & dhicut 1 teptrt Jargohent n€ Deponin ¢ pércakiuar nga organi mbikqyrés. Sg bashku me
organin mbikqyrés gérmimet regjistrohen né nga librat ¢ ndértimit, do 18 befiet logaritin ¢ vitrielé ¢ sasive. Nose pjatd pérmimeve arcin
deei 18 shembjet ¢ mundeshime aksidemale ape nga pukujdesin e cila vien deri rrezikimi .rrezikimin ¢ personelit 6 punts pitr
mosrespektimit te kritereve e porcektuar sipurist, pergjegitsin ¢ mban kontraklori (pungkryeersi ) [ cili do €0 bald €
gjithashpenzimet per 12 sjellue ad gjendje & mepareshne te terenit ashtu sig ka gene para fillimit 1 puneve. Giate kallkulimil 1& gmimeve
duhet Hoparitur edhe testimin ¢ mothileve (€ arcitura 6 agjeshmiise 18 materialove (& tokes dhe duke i dhen certifikata ¢ alestit lide
me arritjen ¢ modulit 1e gieshjes. | cilf nuk dubiet (@ jets mé 1 vogts sc Ms= 400 Kpfem2

Pastrioni § terenit nga drunjet dhe bimdsig dhie materiale 1 tjera né zontn ku do t&
vendased Rezervuari Ujit . N& kg pozicion ptrishilict edhe transporti nt deponi m2 115.00 j.32 € i51.80¢
fepale. Llogaritja ne m2 & punimoyve.

Shenimi gjeodezike § objeklil hidroteknike, shenjezimi | akseve dhe vendosja ¢
piketimit hovizontal dise vertikal |, 1¢ ményrd q ptreakiohen qart¥ pozicionimi |
vesidlosjes sé puselave kentrrolluese para shikarkinit 18 ujit n¢ Rezervuar duke i
llogarits edhe disnivelel ku jand vendosur fitingjet dhe gypl furnizues duke L mawg
patasysh kuota e preakiuara né detalet teknike t& pirfshira né projekt, Llogaritur
ndm2.

m2 115.00 [23 € 13 €

b d
},» TNy
{)L‘H,

Germimet me makina nderlimare i tokds, né njié hapsirg (& gierd, nt kategoring I11+
VI { Toke Shkembore) me njé ramje te cepel ansore 1:10. Dheu i glrnuar
largohet anash nja 2 m nga cepet ¢ gitrmimit. Pasi (@ jet& keyer germimi i gjerg i
dbeut Faqel angsore skarpatet punchen me dort, edhe n¢ sipgrfagen ¢ poshtme
ghrmimil rrefshohen - nivelizohen dhe ngieshet me making vibruese, Thellésia ¢
grmimit behet ng bazé disniveleve dhe kuotave gicodezike 1 pGrishim ng detaling - m3 630.00 1.30€ 845.00 €
teknik & Rezervuaril Kryesor duke ptrfshiré edhie themelet .Ne cmim perfshihet
permimi i dheut te kateporise V dhe V1 per rregulllmin ¢ trascse e rruges deri te
vendi ku do te ndertohet rezervoard, Liogaritja né m3.

Furnizimi, transporti, mbushja dhe hedhja, shuriga ¢ rhavorit (guri i tiyer) me
perbegje natyrore, né njé trashisi shivest d = 10+15em.NE kE18 pozicion pérfshihet
hudhia ¢ zhavorrit nd bazén ¢ Whemeleve 1@ Rezervuarit Kryesor , n& bazamentin e
pusctfwc monitor(‘)rucsc me v.al\'ulls , si dhe né t!u?mclct ¢ vequara (& gardhit i 25.00 15.00 € 375.00 €
mbrojtts { Reethajis Nejeshja kryhet me sperkatje me ujé dhe pastaj deri 1
ngjeshja ¢ kérkuar, (& puklén 150 MPa/ m3 do & bithel para se 1€ hudhet beton,
Llogaritur né m3.

Farmizimi , transportidhe shirirja ¢ dheut 1€ germuur (€ teptrt reeth Rezervuril

Kryesor, si mbulinin e komplet rezervuaiit me sasi dheun pér mbrojtie 1& objekiit
hidrotekaik ndaj kushteve klimatike , pas perfundimit punimeve dhe kthimine m3 160.00 200¢€ 320.00€
terenit ntt giendje 1 m@ parshme. Llogaritja né m3.

GErmimet me makina ndertimore (E dheut 1€ kategorise 1LV dhe VI pér hapjen ¢
kanaleve per vendosjen dhe monlimin ¢ gypave shkarkues per zbrzjen ¢ rezervuarit
DN 110 mm dhe bajpasit , per Jargimin e teprices se ujit ne rezervuar sipas detalin
teknike t& pérfshing i prajekt .Anét e kanalit (& gérmnara germohen me pjerris né
1710 Fundi i kanalit dubet te rrafshobet e sakidsi prej & 1 e, Gjulésia mesatare
deri n¢ 180m. Liogaritja ng m3,

m} 60.00 4.00€ 240,60 €

GJITHESEJ PUNET PARAPREGADITORE]  2,073.26 €

¥ dey

PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHKARKULS TE REZERVUARIT, REGULLIMIN E TEPRICES UIIT NE REZERVUAR




2

PUNET LATUESE

Nr.

Pérshlirimi i Pozicioneve

Njisin

Sasin

Cmimi

Gjithésej (€)

21

Furnizimi , transporti dhe punimi I bajpasit DN 110 né pusctén inspektucse me
[itingjet percjellése sipag detaleve teknike ne projekt pev zbarzjen ¢ rezervuarin nt
met nevaje pér pastrimin e 1jj apo n@ rasl avart n8 rijeld @ vjésiellisit, shkackimin ¢
leprics duke rregulluar nivelin ¢ projekivar 18 mbushjes s8 rezervuarit me ujé.Ne
cmim pegfshiliel fmizimi, wansporti dive montimi § gypat fi-110mm nt gjattsia
45m.

komplet

35000 €

350.00€

GHTNESES PUNET LATUESEGITHESE) PUNET EATUESE

350,00 €

PUNET E BETONIT

Piirshkrimi i Pozicioneve

Njllsin

Sasin

Cinimi

Gjithésej (€)

31

Fuenizimi , teansporti , kallupimi dhe Betonimi i shtreses s¢ varfer mrafshuese e
tmponit me C-20/25, me nje trashési prej 10 e, Tampond § vendosur mbi shtresen
& parapérgatitue mie shtrest (& zhavoerrit pas alestimit (& Modulit 1@ ngjeshjes.
Llogaritja né m2,

m3

R5.00 €

42540 €

32

Furhizimi, transporti, kallupini dbe betonimi i themeleve (€ Rezervuaeit Kryesor
duke perfshir edhe pusetén inspekiuese ku duhet veadasur Litingjet me klase
heton arsnar C 25730, themel pllaké sipas projektid . Reqeids s€ belonit duhet G
strlolen adilive me qellim g masa ¢ betonit kiijohict e pa paptrshkeshme nga uji
dhe rezistente ndap ngricave.

Para hudhjes né veptr t& betonit duhet ti matel kensistenaca dhe 1€ hudhet né vepér
né prputhje me tcknuloghing betonit, si dlie rregulloret dhe standardet Eorocad
001/2008.

Ekzekutimi 1 punimeve duhet i& héhel n@ pErputlije me detalet teknike 18 périshira
né projekt. Llogarilja n& m3 piv
beton arme , armimi I themeleve pitaké duhel 1 bithet né perputhie me
dimenzionimin dhe detalin & armimit 1@ pirfshirg ng projekt.

m3

16.45

[10.00€

1,809.50 €

33

Furnizimi, transporti, kallupimi dhe belonimii i pllakis s& bazits s¢ kthines ku
gshtd vendosur puseta inspekiuese nt kihintn me rénie ku jand vendosur {itingjot
pitr shirytdzim 1@ vjit dle monitorim rezervuarit sipus delaleve teknike 18 projektit,
me kluse betoni C 25/30, . Reqetés s€ betonit duhet ti shiohen aditive me qellim
qé masa ¢ betonit krijoliet ¢ pa papérshkeshme nga uii dhc rezistenie ndaj
ngricave,

Para hdifes néd vepdr 1@ betonit duhcet ti matel konsistenaca dhe 1@ hudhet né vepsr
ni* pérputhje me teknologjing betonit, si dhe reegullorct dhe standardet Eurocod
9001/2008.

Ekzekutimi T punimeve duhet 1& bghet né pérputhje me detalet teknike 1@ péefshira
n¢ projekt, né dispozité dhe né pasgyrim & prerjeve (erthore.

Elogaritin né w3 pér belon arme , armind 1 kisaj pllake duliet @ bihet né pérputhje
me dinenzionimin dhe detalin ¢ armimit 1 ptdfshirg ng projeke.

m3

144

110.00 ¢

158.40 €




3.4

Fireniziami, transporti, kallupini dhe betonimi | mureve t& abjekti & Rezervarit
Elfit nga betonarme, sipas detaleve whoike (& projektit, me klase betoni ¢ 25/30,
me trashési d =25 em, Reqeids sé betonit duhet i shtohen aditive me qellim @
masa ¢ betomit keijolel e pa papdesitkeshme nga wji dhe rezistente ndaj ngricave,
Para hudhjes né vepitr (& betonit dubed th nalel konsistenaca dhe t@ hudhet ng vepir
né pérputlije me wknologjing betonit, si dhe rregulloret dhe standardet Burocod
9001/2008.

Ekzekutimi I punimeve dubet 1§ bghet ng pérputhje me detalet teknike 2 pirfshira
ne projekt. Llogaritja ag m3 pér beton arme , armimi [ mureve 16 objekiit stacionit
pompimit duhet & bihel ng pérputhje me dimenzienimin die detalin ¢ armimit (&
pérfshiré né projeks.

Giate krijimit (& mureve t& njditén koht & formohen vulat horizontale dhe
verlikale. Liogaritia nd m3. N¢ k(¢ pozicion jumg ptrfshing cdhe murel ¢ puseld
inspekiuese me farlési h=6.10 m,

m3

28

120,00 €

3360.00€¢

3.5

Fuenizimi, transpotti, kallupimi dhe betonimi i ptlakis s¢ siptrne 1@ Rezervuaril
Ujit duke ptrishire edbe teajel mbjatese me vuta, me klase betonl C 25/30, me
tashdsi d = 25 em . Reqetds s betonit duhet 4 shiohen aditive me qellim gt
masn ¢ betonit keijolet ¢ pa paptrshkeshme nga uji dhe resistente ndaj ngricave.
Para kudhjes n¢ veptr t¢ betonit dubcet 6 matet konsistenaca dhe 3 hadhet ni vepl
n¢ perpuibje me eknologjing betonit, si dhe rregulloret dhe standandet Borocod
90601/2008. Lkezektimi 1 punimeve dubet 16 hihet 2@ pérputiije me detalet teknike
1 pérfshira ng projekt. Llogaritia né m3 pér beton anne , aemini 1 késaj pilake
duhiet 1& hghet né prputhjc me dimenzionimin dhe detalin e armimit 12 pérlshirg ng
projekt. Né g¢mim Nogaritet edhe hapja, pocapeti nga trau sipas detalit si dhe
planifikimi dhe vendosja ¢ kornizes metalike 1& kapakal pr hyiies dhe dalje nga
rezervuari dhe pusetds inspektuese.

m3

10.33

THLOD €

,136.30 €

3.6

Punimi me beton 18 shitrests pérfundimtare me beton gjysen te terur Jezervuarit d
=5 om , me qellim (€ mhrojgjes s izolimit nga ndikimer fizike sipirfagésore duke
i dhene ramjen ¢ dubur me suva dekorntive, Llogarilju né m2,

m2

52

3.00€

156.00 €

37

Furnizimi me material, transporti dhe punimi i pusetave kontroluese para rezervouri
niga hieton aemeja C25/30 me te gjitha elementet fazonike se basliku me kapakel nga
plza Pusetat kan diimensione te brendshme (L.5%1.5)m dhe larlesi mesntare prej
L30wm.Muret ¢ puselave dhe pllakat (pll.poshime dhe pll.siperne) kan trashesin
mesatnre d=13cm, si dhe blerje dhe montimi i shkallgve nga
geliku antikorrziv <20 mm.

copt

200.00 ¢

200,00 €

3.8

Belonbmi i themeleve te veguata pér 1 bare gardh mbrojiés me belon beton arme
me klast betoni C20/25. Dimensionet ¢ themelil jang 30x30x40em. Liogaritja nd
m3 ku plrishilet edhe cokla pér ankerimin e shiyllave metalike.

m3

6

60.00¢

J60.00 €

GJIITHESES PUNIMET E BETONIT

7,605.20 €

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Pérshkrimi i Pozicioneve

l Njésin ’ Sasin l

Cmimi

| Giithisej e)

4.1

Punimi i avmaturds sipas detaleve teknike dhe detaleve te nrmimit e perlshira ne projekt sipas logariljes statike, Ne gmim pirfshilen té
giitha operacionet ¢ punts dhe furnizimi dhe perdorimi § materialeve dhe mjeleve adilimése , sipas nevajes edhe vendosja e skelve, si dhe
shpenzimel ¢ tjera to nevojshme. Armirii @ punohet nga hekuri ndéstimor i parapare né lfogarind statike duke i aplikuar "Rregutlorel

pér standardet teknike pér beton dhe beton 1€ armuar” Buroced 900172008 dhe standardsl ¢ aplikueshme pir hekor

ndrtimore para se ¢ vendasel ne veper duhet pasituar ngu ndryshku dhe korezioni 1 papastér, & drejtolet, 18 prehét, 18 fakoheidhe

htthet montimi né detaje {vizatime t detajeve) diwe né baze @& llogaritjes statike.

& betonit, Mekuri

Ve




Turnizimi 1 hekurit ndé@rimor, pastrimi, previa, perpunimi dle maontimi i armatures /
(& hekurit 18 brinjGzoar, 18 giitha nt pécputlje me logaritjen stalike sipas delaleve] ke 60100 Lo e 6, 100,00 € \V :
42 teknike 1e armimit (¢ pecfshira ne projekt. Llogaritja né ke ey
GATHESEY PUNIMET E ARMIRUESVE)  6,100.00 € \Kﬂf
5 PUNET K IHHDROIZOLIMLT
Ny Pérshlivimi i Pozicioneve | Njésia | Sasin | Cmimi I Gjithitsej (€)
Punimel pér hidvoizolim dy shtvesord do @ kryhen ng pérpullije me projektin, pershkeimel teknite &1 the standardel ¢ aplikueshime st :
Standardin ASTM 494 Tip ¥ — Standacd pér sitnarjen ¢ aditivive y@ krijolic shiresi e pupérshkueshme nga uji né zontn ku bthet izolimi
I sipérfagis, Stancvdi DIN 4030 pér aplikimin ¢ materiateve hidroizohuese .. ne gmisme perfshilien (€ gjitha operacionet ¢ punés, blegjes
3 dhe shfvtezimit (& materialit, mjete shiest, si dhe vendosjen ¢ skeleve.
Furmizim Aranspocti si dhe pusimi i Iyees se nureve dhie pakave te rezervuars si i/
cdhe mureve (¢ jashtme dhe pliaks s¢ sipérme t& rezervuarit me aterial izolues te ) U/ .
flofte hitwlitSiperfagel duliet te jen te trafshin te pastedla dhe e tervra og ne m2. m2 210 0.65€ 136.50 € :
5.1
Fumizim dhe montimi | shteess fzoluese t8 hidroizolimi me  malerial
hidroizoluese sipas standardeve 1 aplikueshme & cckur né specifikacionin teknik "
duke aplikuar material materinl hidroizolues me trashési 4 nwn, vendogia bthent nd
1@ gjithd sip¥rfagen ¢ mureve bazamentit dite pliakése sé sipgrme t€ betonit aty ku
gshte mbuluar zolimi me shires fillestare me bitulit (izofimi behet ne dy shtresa te m2 210 430€ 903.00 € .
kondoril), Materiali hidroizolues vendosel mbi sipérfagen izoluose (& bitulit,
vendusjc ¢ materilait hidroizolues dex bithet me salldim me flakg, Llog nié m2
5.2 ,‘;
Fumnizimi teansporti dhe Vendosja ¢ folisé PVC pér mbrojljen ¢ shiresave N .,»f”
53 hidroizolucse. LlLog nit m2 m2 167 160 € 267.20€ ¥,
: . v
GHTHESE] PUNIMET E HIDROIZOLIMIT]  1,306.70 € ‘-N/




6 PUNIMET E AXHYSTATOREVE

N Pershlkrimi i Pozicioneve Njtsin | Sasia Cmimi Gjithiisef (€)
Furnizimi tesnspori dhe punimi i deres nga mutali dim{ L.0s2.0)mNe  kete|
pozicion perfshihen 1 giitht punél ¢ sevaisiine dhe materisle. Kalkulimi pér cope. | Copt | 220.00 € 220.00 €
6.1
Furnizimi fransporti dhe ponimi 1 ventilimit 1& rezervuaril nga tuba ¢ galvanizuar
¢ zingul {i- S0mm me njd rrjetd mbrojiése. Larésia mesatare 30-60em ¢ parapetit. Conis 1 20,00 € $0.00 €
Sipas skicave dhe detaleve leknike ne projekt. Ne kete pozicion perfshihen 12 gjithig] - )
6.2 punét ¢ revojshme dhe materiale. Kalkulimi ptr copé,
).
Farmizimi wansporti dlse punimi - dhe prpunimi i ghkalldve me dorémbajlts nga
celiku antikorruziv (i-20 mm me rezistenct ndaj ndikimil faggshiise, pjerist proj
40 em nd lacesi gdo 0.3m, lantésia totade 325 m. Virejtio shkailét dulct €  Cope 1 200,00 € 200,00 €
mivmbahen nG ményré sistemalike me  ngjyré antikorruzive pér witjen ¢
63 |icttgiatesist sé materilait,
Furmizuni, trasnporti dhe vendosja ¢ [Hidiokloratorit pér pastrimin ¢ ujit me klort
me 1 giitha clementet percjelise duke pérshird cdhe ankerin pér ptrloreim ng . ;
g K rezervaarit sipas detalit ieknikit 18 pitclshizé nd projektLiog né copt Copt ! 15000 € 150.00 €
6.4
Tumizimi transporti dhe punimi e grilles nga material kulitetit t& Jarté INOXI
trezistueshm ndaj lagdshiiss dhe ekspozimil & Kimikaleve me dimenzione &
ajete <30 mm , [ cili sherben pér ndarjen mekanike (€ mbeturinave pluskuse|  Copi 2 £0.00 € 80.00 €
Furnizimi , punimi dhe vendosja ¢ inoxi bihet ng bazd & delail 1€ prezentuar nd
6.5 |project. Llog oé copt
GJITHESE] PUNIMET E AXHYSTATOREVE|  730.00€
7 FITINGIET { PIESE MONTUESE DEMONTUESE), NIt REZERVUAR DHE PUSET INSPEKTULESE
7.1t |Lidhise kindore DNOO/20 cope 3 30L00 € 9000 €
7.1 |lidhise kendore DN110/%0 cupe 1 30.00 ¢ 30,00 €
7.1.3 |Konus nga PVC DN 110 [ inkastruar Tined pllak@s rezervuarit pér zbrazies| cope 1 3000 € 30,00 €
7.1.4 {Lddhese Univerzale Galbvanizuar DN 110 cope 2 30.00 € 60.00 €
7.1.5 {lidhese Univerzale Galvanizuar DN 90 cape 4 30.00 € 180.00 €
7.4 |LidhEse Redneire Gatvanizoar DN 110/90 cope i 30.00 € 30,00 €
7.1.7 |Niple vazhdues DN90 PVC L=0.75m cope 4 30.00 € F20.00 €
7.1 |Niple vazhdnes DN9O PVC L=0.50m cope 3 30.00 € 90.00 €
7.1.9 |Gyp bajpus per largim teprices DN 90 PYC L=3.30 m cope I 30.00 € 10.00 £
7.1.10 Niple vazhdues PYC DNIIO L= 0.73m cope 1 aene 30.00¢
7.1.11 {Niple vazhdues PVC DNHO L= 0.50m cope 2 30.00 € GO.O0E
7012 Valvula mekanike HD DN 110 cope 3 165.00 € 130.00 €
7.1.13 Valvula mekanike HD PN 90 cope 3 135.00¢ 105.00 €
Gyp per furnizim teprices DN 90 PVC L=5 m me clemente fazonike muniuese dhe . .
7.1.14 |demontuese cope ' 50.60 € 50.00€
7.1.15 | Vatvul mbyllese jo kthyese DN 90 cope 3 150.00 € 450,00 €
71.16 Valvul mbyllese jo kihyese DN 110 cope 2 150.00 € 30000 €
7.1.17 | Regultuese shiypjes PYC DN YO cope 2 600.00 € 1.200.00 €
Fitingje Lo ina te pa speeifikuar per kompletimin e rijelit te rezerviait ne mbushje
4 1.18 |dhe zbrazje . baipas devijues (¢ largimil leprices vjit’. komplet ! 00.00 € HIO0 €
GITHESE PUNIMET % FITINGJEVE]  3.585.00 €
8 ' PUNET FINALE .
gy |Pezinfeldimii Rezervuaril para se 1¢ 1éshohet ng puné.Lliog kumplel Tomplet | 1 | 50.00 € | 50.00€ "




Furnizimi dhe montimi i gardbi mbrojtés nga rrjcta ¢ teli me dimenzione 52x52nmm
duke kulizuar stucionin ¢ pmnpinil, me ela © gadvanizear pée perforcimin ¢ rejetes

se thurar, Telt &shié vendosur né palet metadike né lartdsi prej 2.00n. Kalkulimi @ ny o 20.00€ 880.00 €
gy |behel pérmw’.
Punimi i ankerave metalik geliku pér ankerintin/perforcimin e gardhit (8 sigurisé i
bt nga ¢eliku me profile kolona vertikale sipus delalove (eknike wptrishind ng
projekt te perforeuar per per dabain ¢ themelit beton armuar, me qellin te mbrojije Copts 272 12.00 ¢ 26400 €
nilaj kowvezionit Iyhet me agjyrién ¢ metalit anktikorruzive né dy shiresa,Liogaritia
8.3 |t behet pér cope nidst.
Fumizimi dhe Puning i portds ng gardhit mbrojtésfivethojin & pérgaditus nga
celike me profife dhe dimenzione sipas detateve tekaike & péefshirg nit projekl
Porta Tshig ¢ fiksvar o kolonat pérkatse me and t gernjerave vardse, Mbushja ]
metalike dhe tela & gatvanizaar pélhure @ profilizaar. Porla duliet mbrohet nga Cope l 85.00¢€ 85.00 €
kovroziont | minimal duke u ngjyrosur me ngpyrén anktikorrszive te metalit né dy
g4 shiresa. Llogaritjalc bhet pér cope njési.
GJITHESET PUNET FINALE|  1,279.00¢€
A REKAPITULIMI I NDERTIMI REZERVUARYT V=120 m3 - RECAPTTULATION
1 |GHTHESES PUNET PARAPREGADITORE 2,073.25€
2 PUNFT E LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE REZERVUANRIT, REGULLIMIN & TEPRICES UJTT ™ib
REZERVUAR 3s0.00 ¢
3 PUNET B BETONIT 7,005.20 €
4 PUNIMET E ARMIRUESEVE 6,190.00 €
5 [PUNET E TTEDROIZOLIMIT 1,306.70 €
G [PUNIMET EAXIYSTATOREVE 730.00 €
7 |FITINGJET ( PIESE MONTUESE DEMONTUESE), Nit REZERVUAR DT PUSET INSPERKTULSE 3.585.00 €
8 |PUNET FINALE 1,279.00 €
TOTALI ME TVSIl|  23,029.15€
B PUNLY E TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMIT TE RRIEFIT NGA Nitsi Snsi PR T
REZERVUAR jitsin asin | Cmimi njési | Cmimi i (&

Me plriundimin ¢ montimil, para mbulimil (¢ kanalit 18 behei testing hideaulik § gypigictlésit nén presion provues sipas udhézimeve (&
prodhucsve (¢ gypave dhe piesgve fazonike dhe né pajiim me kusheet teknike 8 ekzekutimit dhe nd prezeacn ¢ organit mbikeyrés, Liogaria né

L1 |Testimi § gypave nd hyrje dhe dalje rezervuarit l kennplet ' 1 I 200,00 ¢ 20000 €

Bemontini , furnizim kyqje dhe funksionalizim € Rezervuarit pas pérfundimit &] . .

2 punimve. Ling Kemplet komplet ! 20000 € 200.00 €

Gjithsej: Puniit e Testimi dhe dezifekiimit t§ rrjetit 400,08 €

REKAPITULIMI I SHQYRTIMI DHE TESTIMI RRIETIT- RECAPITULATION
B PUNET E TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMIT TE RRIETIT NGA REZERVUARI
TOTALI ME TVSH 400,00 €
REKAPITULIMI I PERGINTHSHEM

A PUNET E NDERTIMIT TE REZERVUARIT i 23,029.15 €

B PUNET E TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMUT T RRIETIT NGA REZERVUARE ™ < 1./ ., 400.00 €
/ : 23,420.15 €




Kompania e Sigurimeve Sh.A ./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qgé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 104454

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
N& emér té Ridvan Elezi B.l. N.P.N.,,Alfa - Ing"
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i ujésjellésit né fshatin Leshtané (projekt dy vjeqar)
Nr. prokurimit: 621-22-4895-5-2-1 , Nr. brendshem: 621-2022-057-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 2,342.91€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne
t& cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoje kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té& médha per mbyllien e kontratés né fialé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané

mbet pa u paguar shume punétoré, nénkontraktore dhelose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,342.91€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 463 dité kalendarike prej 14.07.2022 deri mé 20.10.2023

Data léshimit: 13.07.2022
Nénshkrir re vula e garantuesit
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

%

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 104454

Kontraktuesi Lénda e Garancisé
Emri Ridvan Elezi B.I. N.P.N.,Alfa - Ing" ' : ; i s O s T B
Pérfagésuar nga Ridvan Elezi F)et}(rlmet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa 18, E Pellazgéve s
Nr i Biznesit 811271642 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi | Garantuesi merre
Telefoni | 044504458 pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

Pérfituesi
Emri KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI _ parfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit | Garantuesit pér
Adresa DRAGASH marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

‘ detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Garanies! Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig
Banka Garantuesit | NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha
Mbulueshméria e Polices

mijetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né

Shuma Siguruar 2,342.91 funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i té
Periudha Sigurimit | 14.07.2022 - 20.10.2023 drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Primi 53.50 : S iy
Tosh o 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
V. .
g ta Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané piesé
Primi Bruto 63.12

pérbérése e késaj Police.

Data e léshimit 13.07.2022 14:05

5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné peng)

Aktiviteti Ekonomik:

Ndértimi i ujésjellésit né fshatin Leshtané (projekt dy vjeqar)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t& dhénat e biznesit, té cilat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se unéi siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfaqésuesi i té siguruarit

/' lezi
=
allaser




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunés
oL Nr. 402/p] ~1%58 /17

D1.12.07.2022

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veliégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ konirates per Ndértimi i ujésjell&sit né fshatin

Leshtané (projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-22-4895-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-057-521

Xhylbehar Taipi -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjieri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respekfivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit tc projektit,
Mbikqyresit tc kontrales,
Zyres s¢ Prokurimit,
Drcjtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




